MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

Anexo II da Resolução CGRAD 23/20

EDITAL 04/2021 – RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES VOLUNTÁRIOS

 (Semestre Letivo 2021.1)

O Chefe do Departamento de Engenharia Civil e Meio Ambiente do campus Curvelo do Centro Federal
de Educação Tecnológica de Minas Gerais, Professor Thiago Bomjardim Porto torna público o resultado
do processo seletivo referente às vagas do Programa de Monitoria Voluntária:

Disciplinas Vaga (s) Discente aprovado e classificado

Concreto armado I 1 Carlete Batista Rodrigues

Concreto armado II 1 Não houve candidato inscrito

Desenho auxiliado por computador 1 Gleison Bruno da Costa

Fenômenos de transporte 1 Ricardo Gonçalves Martins

Mecânica dos solos I 1 Não houve candidato inscrito

Resistência dos Materiais I 1 Não houve candidato inscrito

Tópicos especiais em expressão
gráfica: aplicação da computação
gráfica em projetos integrados para
a engenharia

1

Não houve candidato inscrito

Topografia II 1 Maria Paula Silveira Peixoto

1. O Programa de Monitoria Voluntária seguirá a mesma legislação da Monitoria Remunerada, inclusive

quanto ao processo de controle de frequência e atividades desenvolvidas, sob pena de não receber
o certificado de participação da atividade.

2. Os alunos aprovados terão que enviar até 03/06/2021 as 12:00h os documentos listados na ordem

abaixo, em um arquivo único de PDF:
I - Cópia do documento de identidade e CPF.

Contato: decm-cv@cefetmg.br

 Curvelo -MG,  02 de Junho de 2021

Prof. Dr. Thiago Bomjardim Porto

Chefe do Departamento de Engenharia Civil e Meio Ambiente

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

CEFET MG - Campus Curvelo

mailto:decm-cv@cefetmg.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

Anexo II da Resolução CGRAD 23/20

ANEXO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

Anexo II da Resolução CGRAD 23/20

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL E MEIO AMBIENTE

RESULTADO DE MONITORIA – CONCRETO ARMADO I
EDITAL 04/2021 - SELEÇÃO DE MONITORES NO ERE (semestre letivo 2021.1)

CONCRETO ARMADO I

Matrícula  Nome Análise
Histórico

50%

Entrevista
50%

Total Classificação

2017210210023 Carlete Batista Rodrigues

46
45 91 1o classificada

_______________________________________

Prof. Thiago Bomjardim Porto
Departamento de Engenharia Civil e Meio Ambiente

CEFET-MG Unidade de Curvelo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

Anexo II da Resolução CGRAD 23/20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

Anexo II da Resolução CGRAD 23/20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

Anexo II da Resolução CGRAD 23/20